
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от /pi, jb l'J  {Г
г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные приказы региональной 
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов

Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отхо­
дах производства и потребления», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами», на основании решения правления депар­
тамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в отдельные приказы региональной энергетиче­
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края в соответ­
ствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 01 января 2026 г.

Исполняющий обязанности 
руководителя С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края
от уУ  / /  -?'£€>

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в отдельные приказы региональной энергетической комиссии -  

департамента цен и тарифов Краснодарского края

1. В приложении 1 к приказу региональной энергетической комиссии -  
департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18.12.2020 № 34/2020-тко 
«Об установлении тарифов в сфере обращения с твердыми коммунальными от­
ходами» таблицу изложить в следующей редакции:

«

№
п/п

Н аи м ен ован и е орган и зац и и

Е дины е тариф ы  на услугу  реги он альн ого  
оп ератора по обращ ен и ю  с тверды м и 
ком м ун альн ы м и  отходам и , руб./куб.м  

Н Д С не облагается

для прочих потребителей для населения

АО «М усороубороч н ая  ком пания» Сраснодарская зона деятельн ости
с 01.01.2021 по 30.06.2021 387,44 387,44
с 01 .07.2021 по 30.11.2021 393,75 393,75
с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 393,75 393,75
с 01 .07 .2022  по 30 .11 .2022 410,00 410 ,00

1 с 01 .12 .2022  по 31 .12 .2022 434 ,60 434 ,60
с 01 .01 .2023  по 31.12 .2023 434 ,60 434 ,60
с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 434 ,60 434 ,60
с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 434,60 434,60
с 01 .01 .2025  по 30.06 .2025 434 ,60 434,60
с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 457,52 457,52
с 01 .01 .2026  по 30 .09 .2026 457,52 457,52
с 01 .10 .2026  по 31 .12 .2026 1 341,12 523,40

».
3. В приложении к приказу региональной энергетической комиссии -  де­

партамента цен и тарифов Краснодарского края от 30.11.2020 № 21/2020-тко 
«Об утверждении производственной программы в области обращения с твер­
дыми коммунальными отходами»:

1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Планируемый объем обрабатываемых, обезвреживаемых и 

размещаемых твердых коммунальных отходов:
1.1. Объем принятых на обработку твердых коммунальных отходов.
«

№
п/п

П оказатели  п рои з­
водственной  д ея ­

тельн ости

Е диница из­
м ерения

В еличина показателя на п ериод  регулирования

2021
2022 2023

2024 2025
2026

1
О бъем  тверд ы х  
ком м ун альн ы х о т­
ходов

ты с. куб. м
5360,34 5360,34 6273,64 7326,011 7425,23 7370,86

1.1 в пределах  норм ати- ты с. куб. м 5360,34 5360,34 6273,64 7326,011 7425,23 7370,86



2

ва по накоп лен и ю

2
П о видам  тверд ы х  
ком м ун альн ы х от­
ходов

ты с. куб. м
5360,34 5360,34 6273,64 7326,011 7425,23 7370,86

2.1 сорти рован н ы е ты с. куб. м 478,31 717,36 607 ,12 1564,42 3132,25 3528,80
2.2 несорти рован н ы е ты с. куб. м 4449,31 4210,26 4864 ,22 4766,861 3392,46 3225,24
2,3 круп н огабари тн ы е ты с. куб. м 432,72 432,72 802,3 994,73 900,52 616,82

1.2. Масса твердых коммунальных отходов
№
п/п

П оказатели  п рои звод­
ственной  д еятельн ости

Е диница
и зм ере­

ния

В еличина показателя на п ериод  регулирования

2021
2022 2023 2024 2025

2026

1
М асса тверд ы х  к ом м у­
нальны х отходов

ты с. тонн
625,7 707,13 584,88 643 ,97 662,36 729,69

1.1
в пределах  норм ати ва 
по н акоплению

ты с. тонн 625,7 707,13 584,88 643,97 662,36 729,69

2
По видам  тверды х  
ком м ун альн ы х отходов

ты с. тонн 625,7 707,13 584,88 643,97 662,36 729,69

2.1 сорти рован н ы е ты с. тонн 42,21 56,15 56,6 137,47 280,39 343,99
2.2 несорти рован н ы е ты с. тонн 545,3 567,46 453,48 419,1 302,03 325,57
2.3 ути ли зи рован н ы х ты с. тонн 38,19 83,52 74,8 87,4 79,94 60,13

»;
2) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«Раздел 5.2. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа­

ции производственной программы на услуги регионального оператора по об­
ращению с твердыми коммунальными отходами:

2021 год -  2093713,99 тыс. рублей;
2022 год -  2452900,36 тыс. рублей;
2023 год -  2726552,81 тыс. рублей;
2024 год -  3183909,95 тыс. рублей;
2025 год -  3312082,86 тыс. рублей;
2026 год -  5000809,76 тыс. рублей.».

Начальник отдела цен и тарифов 
в сфере транспорта, услуг и обращения 
с твердыми коммунальными отходами С.В. Дорохин


